Dilectio autem spiritualis est omnium suprema, veluti quaedam regina, quae in suos dominatum obtinet, honestaque est specie pulchroque habitu; nihil enim terrestre eam parit sicut illam, non consuetudo, non beneficium, non natura, non aurum, sed a supernis descendit e caelo. Et quid miraris, si beneficio non eget ut consistat, cum ne si mali quidem quidquam accipiat evertatur? ...

Nihil est enim, nihil aequè validum, ut vinculum Spiritus. Qui enim quod sit beneficio affectus, evasit amicus; si hoc perpetuo non fiat, erit inimicus: qui ex consuetudine erat indivulsus, interrupta consuetudine exstinxit amicitiam. Mulier rursus, si fuerit lis ac dissensio, dimittit maritum et solvit amorem: filius, si diu viventem viderit patrem, aegre fert. In Spiritu autem eiusmodi nihil est: nullo enim horum solvitur, quoniam iisdem non constat; neque tempus, neque vitae longitudo, nec malum pati vel audire, non ira, non contumelia, neque quidquam aliud invadit, neque eam potest dissolvere. Et ut scias, lapidibus appetebatur Moses, et pro ipsis rogabat [Ex 17]. Quis pater hoc fecisset pro eo qui lapidibus appeteret, et non ipsum obruisset lapidibus? Has persequamur et quaeramus amicitias quae sunt ex Spiritu: sunt enim fortes et solutu difficiles; non eas quae ex mensis oriuntur: nam illas vetamur inducere. Audi enim Christum dicentem in Evangelio: "*Non invitaveris amicos tuos, neque vicinos tuos, si feceris convivium, sed claudos et mancos*" [Lc 14, 12, 13]; et merito: est enim magna pro his merces. At non potes, non sustines convivari cum claudis et caecis; sed existimas hoc esse grave et molestum, et recusas? Certe id vitare non oporteret, sed id facere non est necesse. Si non feceris eos tecum considerare, e mensa tua ad eos mitte cibum. Nam qui amicos invitat, nihil magnum facit; hic enim accepit mercedem suam: qui autem invitat mutilum et pauperem, habet Deum debitorem. Ne ergo aegre feramus quando non hic acceperimus, sed quando hic acceperimus; nam illic non accipiemus. Similiter, si homo reddiderit, Deus non reddit: si hic non reddet, tunc reddet Deus. Ne ergo illos quaeramus beneficio afficere qui possunt nobis reddere; neque hac spe eis benefaciamus: frigida est haec cogitatio. Si amicum invitaveris, ad vesperam usque est gratia: propterea temporanea haec amicitia citius solvitur, quam expensae diffluunt. Pauperem autem et mancum si invitaveris, numquam peribit gratia: Deum enim qui semper meminit, et numquam obliviscitur, habes ipsum debitorem.

Johannes Chrysostomus (344-407), *In ep. ad Col. comment.*, Hom. 1, 3 (PG 62, 303-304)